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«Көлікті пайдалану және жүк қозғалысы мен тасымалдауды ұйымдастыру» 

кафедрасының магистранты, Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші: Кокаев У.Ш. 

 

Түйін: Қазіргі заманғы нарықтық экономика жағдайында кәсіпорындардың бәсекеге 

қабілеттілігін қамтамасыз етуде операциялық тиімділікті арттыру маңызды рөл атқарады. 

Бұл ретте ішкі логистикалық процестерді оңтайландыру өнім өндіру мен жеткізу 

жылдамдығын арттырып, шығындарды азайтуға мүмкіндік береді. Осы мақалада 

кәсіпорындардың ішкі логистикасын жақсарту жолдары қарастырылады. 

Экономикалық ортаның жылдам өзгеруі және технологияның тұрақты дамуы 

жағдайында логистикалық процестерді тиімді басқару кәсіпорынның бәсекеге қабілеттілігін 

сақтау қажеттілігіне айналды. Көлік компаниялары, әсіресе ірі қалалардағы тасымалдау 

көлемін ұлғайту, маршруттарды оңтайландыру, жеткізу уақытын қысқарту, тауарлық-

материалдық қорларды басқару және тұтынушыларға қызмет көрсетуді жақсарту сияқты 

бірқатар қиындықтарға тап болады.  

Мақала негізі – кәсіпорынның әлеуметтік, экономикалық және экономикалық 

перспективадан қарағанда логистикалық қызметті жетілдіру және логистикалық процестерді 

оңтайландыру маңыздылығы. Ішкі логистика – шикізатты сақтау, өңдеу, өндіріс цехтарына 

тасымалдау, дайын өнімді қоймалау және тапсырыс берушіге жеткізу процестерін қамтиды. 

Бұл процестердің тиімділігі өндіріс өнімділігіне, жалпы шығындарға және тұтынушыларға 

қызмет көрсету деңгейіне тікелей әсер етеді.  

mailto:kanatbekovazere@gmail.com
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Тірек сөздер: қойма, RFID технологиялары, ішкі логистикалық процестер, «Just in 

Time» концепциясы, тасымалдау процестері. 

Аннотация: Повышение операционной эффективности играет важную роль в 

обеспечении конкурентоспособности предприятий в контексте современной рыночной 

экономики. В этом случае оптимизация внутренних логистических процессов позволяет 

увеличить скорость производства и доставки и снизить затраты. В этой статье обсуждаются 

способы улучшения внутренней логистики предприятий. Эффективное управление 

логистическими процессами стало необходимостью поддерживать конкурентоспособность 

предприятия с точки зрения быстрых изменений в экономической среде и устойчивого 

развития технологий. Транспортные компании сталкиваются с рядом трудностей, особенно 

при увеличении объема транспорта в крупных городах, для сокращения времени доставки, 

сокращения времени доставки, контроля над запасами и обслуживанием потребителей. 

Основой статьи является важность улучшения логистики и оптимизации логистических 

процессов с социальной, экономической и экономической точки зрения предприятия. 

Внутренняя логистика - включает в себя процессы хранения, обработки, обработку сырья, 

транспортировки, хранения готовой продукции и доставки клиенту. На эффективность этих 

процессов напрямую влияет производительность производства, общие затраты и 

потребительские услуги. 

Ключевые слова: склад, технологии RFID, процессы внутренней логистики, концепция 

«Just in Time», транспортные процессы. 

Abstract: Improving operational efficiency plays an important role in ensuring the 

competitiveness of enterprises in the context of a modern market economy. In this case, optimizing 

internal logistics processes allows you to increase the speed of production and delivery and reduce 

costs. This article discusses ways to improve the internal logistics of enterprises. Effective 

management of logistics processes has become a necessity to maintain the competitiveness of the 

enterprise in terms of rapid changes in the economic environment and sustainable technology 

development. Transportation companies face a number of difficulties, especially when increasing 

the volume of transportation in large cities, to reduce delivery time, reduce delivery time, control 

inventory and customer service. The basis of the article is the importance of improving logistics and 

optimizing logistics processes from the social, economic and economic point of view of the 

enterprise. Internal logistics - includes the processes of storage, processing, processing of raw 

materials, transportation, storage of finished products and delivery to the customer. The efficiency 

of these processes is directly affected by production productivity, total costs, and consumer 

services. 

Keywords: warehouse, RFID technologies, internal logistics processes, "Just in Time" 

concept, transport processes. 

 

Астана қаласында орналасқан «Арбаша» ЖШС көлік кәсіпорнының логистикалық 

қызметі. «Арбаша» ЖШС– Астана қаласында орналасқан жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі қаладағы логистикалық учаскеде қойма қызметтерінің кешенін ұсынатын 

қарқынды дамып келе жатқан қазақстандық компания. Компания нарықта 9 жыл қоймалық 

логистика саласында табысты жұмыс істеп келеді «Maxi шай», «Coton», «Sport Master» 

сияқты компаниялардың өнімдерін, жоғары сапалы және сұранысқа ие өнімдерді әртүрлі 

тұтынушылар аудиториясына жеткізу қызметін атқарады. 

Нарықтағы бәсекеге қабілеттілікті арттыру мақсатында Астана қаласындағы 

«Арбаша» ЖШС көлік кәсіпорнының логистикалық қызметін жетілдіру стратегиясын 

әзірлеу. Тапсырыстарды барынша тиімді және дәл уақытында жеткізу үшін логисткалық 

қызметті оңтайландыру. 

Логистикалық процесс – бұл логистикалық элементтердің тиімді өзара әрекеттесуі 

және тұтастай алғанда логистикалық құрылымды оңтайландыру мақсатында негізгі 

операциялардың нақты тізбегі және олардың орындалуын қамтамасыз ететін әрекеттер 

жиынтығы [1]. 
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Логистика тауарлардың ағыны және сақталуымен қатар олармен байланысты 

ақпаратпен айналысады. Шикізаттың, өндірістік қорлардың, дайын өнімнің және олармен 

байланысты ақпараттың шығу нүктесінен тұтыну нүктесіне дейінгі тиімді, үнемді жолмен 

және сақталуын логистиканың негізгі міндеттерінің бірі болып табылады.  

Логистиканы төрт түрлі кезең ретінде қарастыруға болады: қойма және тасымалдауды 

басқару, жалпы шығындарды басқару, біріктірілген логистикалық менеджмент және 

жабдықтауды басқару. Логистикалық саланың даму жолы шығындарды басқаруға және 

тұтынушылардың қажеттіліктерін қанағаттандыруға бағытталған орталықтандырылған 

логистикалық процестерді жақсарту үшін ұйымдастырылған тасымалдау және қоймалық 

операцияларды негізгі қамтамасыз етуден басталды. 

Сонымен, логистиканың мәні бір жүйе ретінде тауарлардың қозғалысы мен 

орналасуын басқарудың оңтайлы шешімдерін табу болып табылады. Нәтижесінде 

тауарлардың, материалдардың және басқа ресурстардың қозғалысын қамтамасыз ететін 

әртүрлі процестердің өзара әрекеттесуін тиімді басқару қажеттілігі туындайды. 

«Арбаша» ЖШС – Астана қаласында орналасқан жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 

қаладағы логистикалық учаскеде қойма қызметтерінің кешенін ұсынатын қарқынды дамып 

келе жатқан қазақстандық компания. Компания нарықта 9 жыл қоймалық логистика 

саласында табысты жұмыс істеп келеді, «Maxi шай», «Coton», «Sport Master» сияқты 

компаниялардың өнімдерін, жоғары сапалы және сұранысқа ие өнімдерді әртүрлі 

тұтынушылар аудиториясына жеткізу қызметін атқарады. Компанияның негізгі брендтері 

болып аталған компаниялар есептеледі. Қызмет барысында бай тәжірибе жинақтап, сонымен 

қатар клиенттердің бизнесін оңтайландыру және тиімділігін арттыру үшін шешімдерді 

жасайтын жоғары білікті мамандардың штатын қалыптастырды. Кәсіпорынның заңды және 

нақты мекенжайы: Астана қаласы, Ақжол даңғылы, 37/4.  

Компанияның мақсаты – белгіленген мерзімде кепілдендірілген жеткізумен бәсекеге 

қабілетті бағамен жоғары сапалы материалдарды ұсыну арқылы тұтынушылардың 

қажеттіліктерін қанағаттандыру. Сонымен қатар, қауіпсіз қозғалыс талаптарын сақтай 

отырып, белгіленген тасымалдау жоспарына сәйкес кәсіпорынның қызметін үздіксіз 

қамтамасыз ету. 

«Just in time» тиімді құралын пайдалану арқылы нақты және уақытылы тасымалдауды 

жүзеге асыруға болады және артық қор қалмай, қоймада бос орын болады. Компаниялар дәл 

уақытында (JIT) өндіріс пен қорларды басқару жүйелерін енгізген кезде, мақсаты - тауарлық-

материалдық қорлардың артық сақталуы мен тауарларды шамадан тыс өндіруге байланысты 

пайда болатын қалдықтардың алдын алу [2].  

Осы тұрғыда JIT өндіріс жүйесін енгізудің негізгі артықшылықтары төмендегілерді 

қамтиды:  

– Өндіріс пен ұсынысты сәйкестендіру есебінен қалдықтарды азайту және сапаны 

жақсарту арқылы ұйымдастыру тиімділігін арттыру. Бұл артық тапсырмаларды қысқартуды, 

тасымалдауды азайтуды және өнім сапасын үнемі жақсартуға ұмтылуды қажет етеді. 

– Шикізатқа, тауарлық–материалдық қорларға және тауарды сақтауға байланысты 

шығындарды қысқартуға немесе жоюға тікелей түрде байланысты. Шикізат пен тауарлық–

материалдық қорлардағы капиталды босату қосымша табыс әкеледі, ал шығындарды 

үнемдеу өнімнің өндіріс бағасының төмендеуіне әкелуі мүмкін. 

«Just in Time» концепциясын енгізгеннен кейін, 2024 жылдың қаңтарында «Арбаша» 

кәсіпорынында, қойма және тасымалдау процесінде 2045600 теңге болса, үнемдеу 1047800 

теңгені құрайтын болады. Бұл жылдық жалпы пайданың 2,40 % - ды құрайды. Сонымен 

қатар,қоймадағы орынды айына 30% және тасымалдауға кететін жылына 12573600 теңге 

көлемінде үнемдеуге әкелді.  

Қоймада дұрыс емес сақтау жүйесі басты мәселелердің бірі болып табылады, бұл 

жағдай сақтау кезіндегі тиімсіз тасымалдауға әкелуі мүмкін. Логист мамандары басым 

жағдайларда жаңадан келген тауарларға қажет қойма сөрелерін табу барысында қиын 

жағдайларға тап болады. Логист мамандарының қателігінен артық іс-әрекеттер мен 
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тасымалдауларды қысқарту үшін ұйымдастырылған емес жүйеден тұрақты сақтау жүйеге 

ауыстыру ұсынылады. Бұл мәселе материалды таңдау процесіне негізгі әсерін тигізеді. 

Барлық деңгейлерді тұрақты сақтау жүйесінен жүзеге асыру басшылыққа сұранысқа ие және 

бірінші кезектегі заттарды қоймаға кіру және шығу аймақтарына жақын жерде стратегиялық 

түрде сақтауға мүмкіндік береді, жол жүру уақыты мен еңбек шығындарын азайтады. 

Сонымен қатар, жеткізушілер мен қойманың басшылығы арасындағы коммуникация 

болмауы күнделікті өнімділікті төмендетеді және өнімді қабылдау және тексеру процестері 

кезінде күту уақытын баяулатады. Бұл мәселені шешу үшін қабылдау және тексеру 

кестелерін алдын ала жоспарлау үшін жеткізушінің жүйесіне орнатылған WMS (Warehouse 

Management System) жүйесі арқылы кеңейтілген жүк тасымалдау процедурасын пайдалануды 

қарастырады. Бұл тәсіл алдағы тауарлардың көрінуін арттырады және бос күту уақытын 

болдырмайды. 

RFID (Radio Frequency Identification) – объектілерді анықтау үшін радитолқындарды 

пайдаланатын технология. Бұл микрочип және антеннадан тұратын RFID тегін қамтиды. 

Төмендегі суретте (сур.1) қолмен штрих-кодтаудан RFID негізіндегі оңтайландыруға 

көшу деректер ағынының тиімділігін жоғарғы деңгейге  жақсартуға әкеледі. Операторлар 

нақты уақыттағы деректерге қол жеткізеді және процестің әрбір кезеңінде кеңейтілген 

бақылауға мүмкіндік беретін жақсартылған көріну мүмкіндігін алады. RFID автоматтандыру 

қолмен араласу қажеттілігін азайтудың нәтижесі: ең аз еңбек күшін қолдану, қысқа жұмыс 

мерзімі және төмен шығындар. Барлық қойма операцияларында RFID  WMS (Warehouse  

System Management) жүйесіне деректерді енгізу процесін жоғарғы деңгейге дейін жақсарта 

алады. Бұл штрих-кодты қолмен сканерлеудің артық қадамдарын және деңгейлерін жояды, 

еңбек және қозғалыс шығындарын азайтады және нақты уақытта деректерге қол жеткізуді, 

сонымен қатар бақылау жүйесінің жақсартылған көрінісін қамтамасыз етеді [3].  

 
Ескерту – [1]  дереккөз негізінде  құрастырылған 

Сурет 1 - Қойма жұмыстарына RFID технологияларын енгізу 

 

Тиімді логистика әрбір көлік кәсіпорнының табысты жұмысының негізгі элементі 

болып табылады. Қарқынды дамып келе жатқан экономика және жылдам өзгеретін нарықтық 

жағдайлар жағдайында логистикалық процестерді оңтайландыру ұйымның бәсекеге 

қабілеттілігін қамтамасыз етудің ажырамас және құрамдас бөлігі болып табылады. Бұл 

мақалада Астана қаласындағы «Арбаша» ЖШС көлік кәсіпорнының логистикалық қызметі 

талданып, жетілдіруге арналған тиімді жолдар ұсынылды. «Арбаша» ЖШС кәсіпорнының 

сыртқы және ішкі ортасын зерттеу барысында ұйымның тұтынушыларын зерттеп, ішкі 

бөлімдері туралы ақпарат жиналды. Анализ барысында анықталған мәселелерді және 

қиындықтарды анықтау және шешу жолдары ұсынылды. Солардың қатарында, «Just in time» 

тиімді құралын пайдалану арқылы артық қорларды алып тыстау арқылы, 30% бос орын 
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пайда болды.Сонымен бірге, RFID құрылғысының нақты артықшылықтары - ең аз еңбек 

күшін қолдану, қысқа жұмыс мерзімі және төмен шығындар. 

Назар аударуды және жетілдіруді талап ететін проблемалық аспектілерді анықтау 

арқылы логистикалық қызметтің тиімділігін және кәсіпорынның нарықтағы бәсекеге 

қабілеттілігін арттыру мақсатында талдау нәтижелері жүргізіліп, практикалық ұсыныстр 

көрсетілді. Үнемді өндіріс құралын енгізгенге дейін кәсіпорында 2023 жылдың қаңтарында 

көлік шығындары 3 093 400 теңгені құрады. «Just in Time» концепциясын енгізгеннен кейін, 

2024 жылдың қаңтарында «Арбаша» кәсіпорынында, қойма және тасымалдау процесінде 

2045600 теңге болса, үнемдеу 1047800 теңгені құрайтын болады. Практикалық ұсыныстар 

мен стратегияларды әзірлеудің тиімділігін бағалау жұмыстары жүргізілді. 
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Аннотация: В данной статье построена пространственная модель для 

экспериментального замера по распределяемости концентрации пыли при погрузочно-

разгрузочных операциях в крытом товарном вагоне мешкотарных грузов. Проведен анализ 

механизма распределения концентрации пыли и соответствующие факторы воздействия при 

работе с данным грузом. Данная модель позволит правильно замерить распределяемость 

концентрации пыли в процессе работы и эффективно установить или расположить 

вытяжную систему для очистки от пыли, что позволит правильно организовать 

осуществление погрузочно-разгрузочных операций в крытое транспортное средство 

ленточным конвейером.  

Ключевые слова: пылящие грузы, ленточный конвейер, погрузочно-разгрузочные 

операции, транспортное средство, концентрация пыли 

 

В мешковых тарах расфасованные порошкообразные, зерновые, и строительные грузы 

при погрузочно-разгрузочных операциях в крытых помещениях и в транспортных средствах 

в связи с тем, что относятся к пылящим грузам создают неблагоприятную обстановку для 

работающих людей и техники. Если люди при длительной и постоянной работе в данной 

обстановке получают профессиональные болезни легких и дыхательных путей, то 

оборудования и техника, задействованная при погрузке и загрузке грузов также 

подвергаются к процессам быстрого изнашивания. Такие как, например, оседание пыли на 

электродвигателях приводят быстрее к перегоранию обмотки, при оседании на движущих 


